
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Gabriela
Banu, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Edouard Brainis, Pierre Blackman, Conseillers
communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Philippe Adriaenssens, Échevin·e ;
Elise Willame, Vincianne Lerate, Noémie Dekoninck, Victor Kanyanzira, Conseillers communaux.

Séance du 29.01.26

#Objet : Règlement-taxe relatif aux occupations des infrastructures scolaires communales -
Modification #

Séance publique

Service Juridique

Le Conseil
Vu la nouvelle loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er et l’article 118, alinéa 1er;
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de
taxes communales ;
DÉCIDE :
L'article 3 du Règlement-taxe relatif aux occupations des infrastructures scolaires communales est modifié
comme suit
ARTICLE ACTUEL
Article 3 
Les autorisations d'occupation sont accordées par le Collège des Bourgmestre et Échevins suivant les
conditions fixées par cette assemblée.
Les occupants bénéficiaires de l’autorisation qu’ils soient personnes physiques ou morales ou groupements
sans personnalité juridique ne peuvent en aucun cas céder gratuitement ou contre rémunération le droit
d’occuper les salles à des tiers.
NOUVEL ARTICLE
Article 3 
Les autorisations d'occupation sont accordées par le Collège des Bourgmestre et Échevins pour des
activités d'intérêt général. Elles ne peuvent être octroyées pour des activités strictement privées,
notamment de membres du personnel.
Les occupants bénéficiaires de l’autorisation qu’ils soient personnes physiques ou morales ou groupements
sans personnalité juridique ne peuvent en aucun cas céder gratuitement ou contre rémunération le droit
d’occuper les salles à des tiers.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
28 votants : 28 votes positifs.

1/2Conseil communal - 29.01.2026 - Extrait du dossier 73182

#002/29.01.2026/A/0010#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 30 janvier 2026

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

2/2Conseil communal - 29.01.2026 - Extrait du dossier 73182

#002/29.01.2026/A/0010#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Gabriela
Banu, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Edouard Brainis, Pierre Blackman, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Philippe Adriaenssens, Schepen ;
Elise Willame, Vincianne Lerate, Noémie Dekoninck, Victor Kanyanzira, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 29.01.26

#Onderwerp : Belasting reglement voor het gebruik van gemeentelijke schoolvoorzieningen -
Wijziging #

Openbare zitting

Juridische dienst

De Raad
Gelet op de nieuwe gemeentewet en in het bijzonder op artikel 117, lid 1 en artikel 118, lid 1;
Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
BESLIST :
Artikel 3 van het Belasting reglement voor het gebruik van gemeentelijke schoolvoorzieningen is gewijzigd
zoals het volgt;
HUIDIG ARTIKEL
Artikel 3 
Bewoningsvergunningen worden door het college van burgemeester en schepenen verleend
overeenkomstig de door deze assemblee vastgestelde voorwaarden.
De gebruikers van de vergunning, ongeacht of het natuurlijke personen, rechtspersonen of groepen zonder
rechtspersoonlijkheid betreft, mogen het recht om de ruimten te betrekken in geen geval aan derden
overdragen, noch gratis, noch tegen betaling.
NIEUWE ARTIKEL
Artikel 3
Bewoningsvergunningen worden door het college van burgemeester en schepenen verleend voor activiteiten
van algemeen belang. Ze kunnen niet worden verleend voor louter privéactiviteiten, zoals die van
personeelsleden..
De gebruikers van de vergunning, ongeacht of het natuurlijke personen, rechtspersonen of groepen zonder
rechtspersoonlijkheid betreft, mogen het recht om de ruimten te betrekken in geen geval aan derden
overdragen, noch gratis, noch tegen betaling.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
28 stemmers : 28 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 29.01.2026 - Uittreksel van dossier 73182

#002/29.01.2026/A/0010#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 30 januari 2026

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

2/2Gemeenteraad - 29.01.2026 - Uittreksel van dossier 73182

#002/29.01.2026/A/0010#


